225
DOM/ES - Edição Nº2.448

sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2024

Mucurici

Convocação

AVISO PESQUISA DE PREÇOS
Processo Administrativo nº 16/2024

A Câmara Municipal de Mucurici ES, para fins de pesquisa
de preços de mercado, CONVOCA a todos os interessados
no respectivo ramo de atividade, para que apresentem,
até o dia 06 de fevereiro de 2024 ORÇAMENTO, para
Contratação de Empresa Para Fornecimento de
Gêneros Alimentícios, Produtos e Materiais de
Higiene e Limpeza, Itens de Copa/Cozinha e
Material Elétrico Eletrônico, Desta Casa de Leis.
O Termo de Referência e demais esclarecimentos poderão
ser solicitados através do e mail: camaramucurici2023@
gmail.com ou pelo telefone (27) 3751-1342.
Mucurici, 01 de fevereiro de 2024

Rauf Pereira Couto
Agente de Contratação

Protocolo 1257943

Errata

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI ES
ERRATA DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024

A Câmara Municipal de Mucurici, pessoa de direito
público, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 22, Centro,
Mucurici ES, CEP 29880-000, neste ato representado
pelo Presidente Sr. Ronaldo de Souza Fagundes, CPF
***.875.577-**, torna público errata de ratificação,
processo administrativo nº 13/2024, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de provedor de internet via fibra ótica -banda
larga 24Hrs, 900mb- para o exercício de 2024 da Câmara
Municipal de Mucurici.
Onde se lê:
Mucurici, 30 de abril de 2024.

Se lê:
Mucurici, 30 de janeiro de 2024

Ronaldo de Souza Fagundes
Presidente da Câmara Municipal de Mucurici

Protocolo 1257886

Pancas

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
Processo n° 000019/2024

Contrato n° 003/2024.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS.
CONTRATADA: L&S COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de água mineral, para consumo da Câmara Municipal de
Pancas, durante o Exercício de 2024.
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 29/01/2024

à 31/12/2024.
DATA DE ASSINATURA:  29/01/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.001-Manutenção e funcionamento das atividades do
Poder Legislativo.
33.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
VALOR DA DESPESA: R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos
e cinquenta reais).

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CMP

Protocolo 1257360

São Roque do Canaã

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024
Processo Administrativo nº 433/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ-ES.
CONTRATADA: C H FROLICH PRODUCOES E EVENTOS,
CNPJ n.º 17.625.878/0001-15
OBJETO: prestação de serviços de transmissão em tempo
real (ao vivo) de áudio e vídeo (streaming) via internet
(online), para rede social Youtube, das sessões plenárias
ordinárias e extraordinárias, Audiências Públicas e
demais eventos realizados na sede da Câmara Municipal,
pelo período de 12 (doze) meses; no quantitativo de
04 (quatro) sessões ordinárias mensais, com duração
aproximada de 2h30min por sessão, com qualidade
de imagem Full Hd e som, com equipe composta com
no mínimo 01 (um) diretor de transmissão, 1 (um)
cinegrafista, equipamentos com no mínimo 04 (quatro)
câmeras Full HD, Mesa de corte de vídeo, software Vmix
Call ou LiveStream Studio; sessão de corte da fala de
cada Vereador/convidado (tribuna livre).
DO VALOR GLOBAL: O valor do presente Termo
de Contrato é de R$ 56.250,00 (cinquenta e seis mil,
duzentos e cinquenta reais).
São Roque do Canaã-ES, 1º de fevereiro de 2024.

JOÃO CARLOS VALADÃO
Presidente da Câmara

Protocolo 1256499

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ
CONTRATADA: LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA
OBJETO: prestação de serviços de administração,
gerenciamento, emissão, fornecimento de benefício de
auxílio-alimentação/auxílio-refeição, para os servidores
públicos da Câmara Municipal de São Roque do Canaã
- ES.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO Nº 12/2023: Em
virtude da celebração do presente termo aditivo, o valor
global atualizado do contrato nº 12/2023 passa a ser
de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para o
exercício de 2024.

São Roque do Canaã - ES, 1º de fevereiro de 2024.

JOÃO CARLOS VALADÃO
Presidente

Protocolo 1257617

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-01T22:15:39-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial